様式第９（騒音規制法施行規則第１０条関係、振動規制法施行規則第１０条関係）

特 定 建 設 作 業 実 施 届 出 書

yyyy年 mm月 dd日

岡 山 市 長  様

住所     岡山県岡山市●区●●

届出者  氏名又は名称 ●●●●●

代表者の氏名 代表取締役 ●● ●●

電話番号 ●●●●●

特定建設作業を実施するので、
騒音規制法第１４条第１項（第２項）

振動規制法第１４条第１項（第２項）
の規定により、次のとおり届け出ます。

建 設 工 事 の 名 称 ●●解体工事

建設工事の目的に係る施設又は工作物の種類
 建築物（S造 RC造 SRC造 木造 その他） （ 2 階建）

☐ その他工作物（  ）

特 定 建 設 作 業 の 種 類

（ 右 欄 の 機 械 を 使 用 す る 作 業 ）

くい打機  くい抜機  くい打くい抜機  さく岩機  ブレーカー  空気圧縮機

びょう打機  鋼球  舗装版破砕機  コンクリートプラント  アスファルトプラント

バックホウ  トラクターショベル  ブルドーザー

特定建設作業に使用される機械の名称、型式

及び仕様

名称 型式 仕様

油圧ブレーカ ●●-●● 打撃数 1000bpm

ハンドブレーカ ●●-●● 打撃数 1400bpm

特 定 建 設 作 業 の 場 所 岡山市●区●●

特 定 建 設 作 業 の 実 施 の 期 間

自 yyyy年 mm月 dd日 作業をしない日

至 yyyy年 mm月 dd日  日曜日その他の休日

●日間 ☐ その他（  ）

特 定 建 設 作 業 の 開 始 及 び 終 了 の 時 刻

作業開始 作業終了 作業日 実働時間

自 9 時 至 17 時  平日 ☐ 土曜日 5 時間

自 13 時 至 14 時 ☐ 平日  土曜日 1 時間

騒 音 の 防 止 の 方 法 防音シートを施工する。

振 動 の 防 止 の 方 法
より振動の大きさが低い機械を使用するとともに、当該機械の使用を必要最低

限にする。

発注者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっ

ては代表者の氏名

住 所 ●●●●●
氏名又は

名称 ●●●●●

代表者の

氏名
代表取締役 ●● ●● 電話番号 ●●●●●

届出者の現場責任者の氏名及び連絡場所 氏 名 ●● ●● 電話番号 ●●●●●

下請負人が特定建設作業を実施する場合は、当

該下請負人の氏名又は名称及び住所並びに法人

にあってはその代表者の氏名

住 所 ●●●●●
氏名又は

名称 ●●●●●

代表者の

氏名
代表取締役 ●● ●● 電話番号 ●●●●●

下請負人が特定建設作業を実施する場合は、当

該下請負人の現場責任者の氏名及び連絡場所
氏 名 ●● ●● 電話番号 ●●●●●

＜ チ ェ ッ ク リ ス ト ＞

添付書類
 付近見取図  特定建設作業の工程を明示した工事工程表

聴取事項 あいさつ回りの実施 ☐ なし  実施済み ☐ 実施予定（  頃）

石綿の調査 ☐ 対象外

 調査済み（ 石綿なし ☐ 石綿あり（  ））

☐ 未調査（  頃調査予定）

石綿事前調査結果の報告 ☐ 対象外

 報告済み

☐ 未報告（  頃報告予定）

注 意 事 項 １ 作業開始の７日前までに届出をすること（届出をする日と作業の開始日は算入しない。）。

２ 特定建設作業に伴つて発生する騒音の規制に関する基準に定める基準及び振動規制法施行規則に

定める基準を遵守すること。

３ 騒音・振動の防止方法を検討し実施すること。

受
付
印